
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1026670 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejë 83

2 1051257 Zgjerim i kapacitetit prodhues te mjaltit Istog Pejë 80

3 1049118 Bletari Podujevë Prishtina 78

4 1049188 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletare Kamenicë Gjilan 78

5 1049262
Investimi ne modernizimin e prodhimit dhe perpunimit 

te mjaltit
Pejë Pejë 78

6 1044476 Prodhiimi mjat Prishtinë Prishtina 75

7 1023988 bletaria , prodhimi , perpunimi dhe marketing i mjaltit Vushtrri Mitrovica 75

8 1049292
Investime në koshere, prodhimin e mjaltit, pajisje në 

perpunimin e mjaltit.
Istog Pejë 75

9 1039104
Ndertimi i dhomes se mjaltit me paisje për nxerrjen e 

mjaltit koshere antivaro dhe rimorkio
Istog Pejë 75

10 1049233 Shtimi i produkteve te bletes Deçan Gjakova 75

11 1049217 Përmiresimi i infrastrukturës në prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 75

12 1049083 Shtimi i kapaciteteve per prodhimin e mjaltit natyral Viti Gjilan 75

13 1040922
Ndertimi i dhomes se mjatit dhe modernizimi i paisjeve 

per prodhimin e mjaltit
Ferizaj Ferizaj 75

14 1050425
Renovim dhe zgjerim i dhomes se mjaltit dhe paisje 

bletare
Istog Pejë 75

15 1043619 Bletaria Vushtrri Mitrovica 75

16 1050645
Permisimi i kushtev per blrtari paisjee per pune si dhe 

depo
Vushtrri Mitrovica 75

17 1050571
Ndertimi i dhomes se mjaltit me paisje bletare dhe 

rimorkio
Istog Pejë 75

18 1049272 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejë 75

19 1049255
Modernizimi dhe permiresimi i kushteve ne prodhimin 

dhe perpunimin e mjaltit.
Prishtinë Prishtina 75

20 1051021 Dielli-m shpk Pejë Pejë 75

21 1050995
Permiresimi i kualitetit te mjaltit dhe rritja e kapaciteteve 

prodhuese ne sektorin e bletarise
Mitrovicë Mitrovica 75

22 1049138 Bletaria e paisjeve per bletari Rahovec Prizren 75

23 1049303
Investimet në koshere,prodhimin e mjaltit, paisje në 

përpunimin e mjaltit
Istog Pejë 75

24 1051391 Ndertim i objektit blerje e kosheeve Pejë Pejë 75

25 1051542 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit dhoma e mjaltit Kamenicë Gjilan 75

26 1051351
Investiranje u kosnice,proizvodnja meda, oprema za 

preradu meda
Istog Pejë 75

27 1043870
Investimet e nevojshme per rritjen e kapacitetit dhe 

modernizimin e prodhimit ne bletishte
Ferizaj Ferizaj 75

28 1010450
Rritja e kapaciteteve te prodhimit,perpunimit dhe 

promovimit te mjaltit
Shtime Ferizaj 73

29 1041935 Investimet ne pajisje dhe mekanizem per bletari Drenas Prishtina 73

30 1048855
Pajisjet infrastrukture dhe makinerit per perpunim dhe 

trajtim te mjaltit
Prishtinë Prishtina 73
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31 1050565 Të prodhojmë më shumë mjaltë Drenas Prishtina 73

32 1050345 Bleta e arte Prishtinë Prishtina 73

33 1049146
Rregullimi i infrastruktures se bletarise dhe rritja 

kapaciteteve prodhuese te mjaltit
Pejë Pejë 73

34 1050698 Furnizim me mjete dhe pajisje ne bletari Shtime Ferizaj 73

35 1050555
Blejra e paisjeve per mjalt , ndertimi i dhomes se mjaltit 

dhe rrethoja
Kamenicë Gjilan 73

36 1039722 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 73

37 1042566 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 73

38 1049296
Permiresimi i kualitetit te mjaltit dhe rritja e kapaciteteve 

prodhuese ne sektorin e bletarise
Vushtrri Mitrovica 73

39 1029070 Prodhimi,perpunimi dhe mjaltin Prishtinë Prishtina 73

40 1040796 Investime ne bletari Prishtinë Prishtina 73

41 1049251 Shtimi i bletës dhe produkteve te saja Vushtrri Mitrovica 73

42 1050684 Sektori i bletarise Podujevë Prishtina 73

43 1011263
Ndertimi i dhomes se mjatlit dhe blerja e paisjeve per 

bletari
Novobërdë Gjilan 73

44 1040539 Investimet ne dhomen e mjaltit dhe paisje per bletari Prizren Prizren 73

45 1051373 Shtimi i kapacitetit te mjaltit natyral Viti Gjilan 73

46 1050722 Bletaria,prodhimi,perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prizren Prizren 73

47 1043705 Dhoma e mjaltit dhe blerja e paisjeve Kamenicë Gjilan 73

48 1051025 Ivestim ne koshere prodhimin e mjaltit Istog Pejë 73

49 1023408 Investimet ne makineri dhe paije per prodhim te mjaltit Gjakovë Gjakova 73

50 1050946 Blerja e paisjeve per bletari dhoma e mjaltit dhe rrethoje Kamenicë Gjilan 73

51 1040937 Zgjerimi i kapaciteteve zgjeruse bletare Rahovec Prizren 73

52 1040459 Prodhimi,perpunimi dhe promovimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica 73

53 1042578 Ferma rurale e bletarise - arber gjota Junik Gjakova 73

54 1051419 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 73

55 1051635 Bletaria,prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 73

56 1049123 Inventarizimi i bletarise Lipjan Prishtina 72

57 1049037
Infrastruktura ne dhomen e mjaltit dhe paisje per 

perpunim dhe paketim te mjalrtit
Deçan Gjakova 70

58 1049205 Bletaria prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit Klinë Pejë 70

59 1044533 Renovimi i dhimes se mjaltit dhe blerja e paisjeve Prizren Prizren 70

60 1050433 Bletaria, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 70

61 1050863 Bletari prodhim perpunim dhe marketing i mjatit Istog Pejë 70

62 1043688
Bletaria prodhimi dhe perpunimi dhe marketingu i 

mjaltit
Obiliq Prishtina 70

63 1050695 Shtimi i bletes dhe produkteve te saja Fushe Kosovë Prishtina 70

64 1038926
Dinamizimi dhe zgjerimi i ekonomisë bujqësore 

prodhuese të mjaltit
Deçan Gjakova 70

65 1050371
Bletaria - prodhimi, perpunimi dhe marketingu i 

produkteve te bleteve
Viti Gjilan 70

66 1050661
Diversifikimi i fermave - rikontruktimi i potencialit fizik , 

prodhimi perpunimi dhe promovimi i mjaltit
Viti Gjilan 70

67 1050915
Rinovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje ne perpunim e 

mjaltit
Pejë Pejë 70

68 1043796

Investimet ne dhomen dhe paradhomen e 

mjaltit,koshere,prodhimin e mjaltit,paisje ne perpunimin 

e mjaltit

Pejë Pejë 70

69 1035884
Rritja e kapaciteteve prodhuese te bletarise, blerja e 

paisjeve dhe permiresimi i kualitetit te mjaltit
Gjilan Gjilan 70

70 1050651 Perkujdesi ndaj bletëve dhe avansimi i bletarisë Pejë Pejë 70

71 1050639
Blerja dhe prodhimi paisje per perpunim dhe paketim te 

mjatit dhe shumimin e bleteve 
Pejë Pejë 70

72 1051230 Bletaria prodhimi  , perpunimi dhe marketingu i mjaltit Kamenicë Gjilan 70

73 1050563 Përpunimi dhe promovimi i mjaltit Rahovec Prizren 70

74 1050583
Investime ne dhimen e mjaltit koshere prodhimin e 

mjatit paisje ne perpunimin e mjatit
Istog Pejë 70

75 1050328 Rinovim i dhomes se mjaltit Istog Pejë 70

76 1033152 Bletaria- prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Pejë Pejë 70

77 1039878
Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe pajisjeve 

per perinimin e mjaltit
Malishevë Prizren 70

78 1051533
Investiranje u koshice peoizvojdnja meda oprema za 

preradu meda
Istog Pejë 70

79 1051525 Paisje percjellese dhe koshere antivaro Pejë Pejë 70

80 1050435 Investime ne koshere Istog Pejë 70

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 56 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



81 1048870
Infrastruktur bujqesore, prodhim dhe perpunim ne 

prodhimtari te mjaltit
Hani i Elezit Ferizaj 68

82 1033632 Furnizim me mjete dhe pajisje ne bletari Shtime Ferizaj 68

83 1032411 Projekt propozim për investime në sektorin e bletarisë Shtime Ferizaj 68

84 1042063
Zgjerimi i kapaciteteve dhe modernizimi i pajisjeve per 

prodhimin e mjaltit 
Prishtinë Prishtina 68

85 1047705 Mjalte natyrore Podujevë Prishtina 68

86 1042563 Bletaria,prodhimi,perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtinë Prishtina 68

87 1043264 Blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 68

88 1034392 Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorual Drenas Prishtina 68

89 1021736
Diversifikimi i fermës përmes aplikimit të teknologjive te 

reja
Prizren Prizren 68

90 1037552 Investimet ne bletari Prishtinë Prishtina 68

91 1049115 Bletari Lipjan Prishtina 68

92 1050788
Investim ne ndertimin e objektit per aktivitetet e trajtimit 

te mjaltes, investim ne pajisjet per vjeljen e mjaltit
Gjilan Gjilan 68

93 1015770
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per 

bletari
Kamenicë Gjilan 68

94 1002627 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Pejë Pejë 68

95 1037363 Blerja dhe kompletimi i paisjeve per bletari Suharekë Prizren 68

96 1037932
Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese,perpunimi dhe 

infastruktura ne blenishte
Shtime Ferizaj 68

97 1010358
Permirsimi i  kulatitetit te mjaltit  dhe rritja e kapacitetit 

prodhues ne sektorine bletarise
Dragash Prizren 68

98 1037883
Investime ne koshere , prodhimin e mjaltit, paisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketingu i produkteve
Pejë Pejë 68

99 1040657 Investime ne bletari Fushe Kosovë Prishtina 68

100 1049181 Investime ne sektorin e bletaris Podujevë Prishtina 68

101 1042826 Bletari prodhim perpunim dhe rujtje e mjaltit Pejë Pejë 68

102 1043510

Investim ne renovimin e dhomes se mjaltit, blerejen e 

pasijeve per prodhimin e produkteve bletare dhe 

kultimvimin e memave

Mitrovicë Mitrovica 68

103 1051118 Blerja e paisjeve Gjilan Gjilan 68

104 1035299 Zgjerimi i veprimtaris ne parkun e bleteve Junik Gjakova 68

105 1037332 Shtimi i bleteve dhe produkteve te bleteve Gjakovë Gjakova 68

106 1050898 Blerja e paisjeve per bletari dhe ndertimi i dhomes Kamenicë Gjilan 68

107 1050891 Blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 68

108 10 Ndertimi ,transport dhe paisje per bletari Deçan Gjakova 68

109 1040564 Ndertimi i dhomesse mjaltit me infrastrukture komplete Pejë Pejë 68

110 1051245 Permirsimi i bletishtes ne bletari Rahovec Prizren 68

111 1004157 Ndertimi i dhomes se mjaltit me infrastrukture komplete Mitrovicë Mitrovica 68

112 1050714
Investime ne paisje per perpunimin e mjaltit dhe 

marketingu
Pejë Pejë 68

113 1051072 Blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 68

114 1037329 Dhoma për nxjerrjen e mjaltit Suharekë Prizren 68

115 1010155 Investime ne prodhimin e mjaltit Gjakovë Gjakova 68

116 1051097
Investimet ne koshere prodhimi i mjaltit paisje per 

perpunim mjalti
Pejë Pejë 68

117 1042932 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prizren Prizren 68

118 1033315 Investiranje u kosnice,proizvodnja Graçanicë Prishtina 68

119 1021548
Modernizimi dh përmirsimi i paisjeve për prodhimin e 

mjaltit
Skenderaj Mitrovica 68

120 1051002 Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese bletare Skenderaj Mitrovica 68

121 1027393 Bletaria hyseni Obiliq Prishtina 68

122 1049071
Investime në koshere, prodhimin e mjaltit, paisje në 

përpunimin e mjaltit
Istog Pejë 65

123 1044066

Investimi per mjetet e nevojshme per rritjebn e 

kapacitetit te bletarise -zgjerimi8n e bletarise 

prodhim,perpunim,dhe promovim te mjaltit

Ferizaj Ferizaj 65

124 1038280
Investim per zhvillimin e kapacitetit te prodhimtaris se 

mjaltit
Pejë Pejë 65

125 1035561 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe makineria bletare Mitrovicë Mitrovica 65

126 1039987 Ndertimi i dhomes per perpunim dhe ruajtjen e mjaltit Deçan Gjakova 65

127 1027680 Permirsimi i kushteve ne bletishte Suharekë Prizren 65

128 1039853
Investimit e nevojshme per rritjen e kapacitetit dhe 

modernizimi per prodhimin ne bletisht
Ferizaj Ferizaj 65

129 1048862 Investimen e bletari Mamushë Prizren 65

130 1049148 Bletari Prizren Prizren 65

131 1051623 Ndertimi i dhomes se mjaltit, paisje per bletari Istog Pejë 65

132 1051285 Investime ne dhomen e mjaltit dhe paisje per bletari Malishevë Prizren 65



133 1042106 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit dhoma e mjaltit Kamenicë Gjilan 65

134 1023646
Kultivimi amave dhe nxjerrja e produkteve finale të 

bletës
Suharekë Prizren 65

135 1012224 Bletari Prizren Prizren 65

136 1050969 Prodhim i  mjaltit Podujevë Prishtina 65

137 1045699 Ndertimi i dhomes se mjaltit Kamenicë Gjilan 65

138 1005756 Blerja e pajisjeve per bletari dhe dhoma e mjaltit Kamenicë Gjilan 63

139 1001647 Bletari Dragash Prizren 63

140 1050468 Furnizim me mjete dhe pajisje ne bletari Obiliq Prishtina 63

141 1008997 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejë 63

142 1021224 Bleta Kamenicë Gjilan 63

143 1037777 Paisje dhe makineri per prodhimin e mjaltit Pejë Pejë 63

144 1005171
Investime ne blerjen e paisjeve dhe ndertimin e dhomes 

se mjaltit
Gjilan Gjilan 63

145 1049242
Ndertimi dhomes se mjaltites dhe blerja e paisjeve te 

nevojshme
Suharekë Prizren 63

146 1039867
Paisje per rujtje te mjaltit  dhe renovimi i dhomes se 

mjaltit
Prizren Prizren 63

147 1051279
Zgjerimi dhe modernizimi i linjes se prodhimtarise se 

mjaltit
Prizren Prizren 63

148 1009339
Blerja e koshereve blerja e makinerise dhe paisjeve per 

prodhimin edhe perpuninimin e mjaltit
Kamenicë Gjilan 63

149 1005007 Investime ne bletari Prizren Prizren 63

150 1006011 Rritja e kapacitetit te prodhimit te mjaltit Dragash Prizren 63

151 1051129
Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve te 

nevojshme
Zveqan Mitrovica 63

152 1048808 Modernizimi i bletishtes Gjilan Gjilan 63

153 1042905 Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Istog Pejë 63

154 1033359 Bletaria  "albardi" Podujevë Prishtina 63

155 1031182
Investiranje u kosnice,proizvodnja meda,oprema za 

preradu meda
Istog Pejë 63

156 1050389 Investime ne bletari Fushe Kosovë Prishtina 63

157 1003410 Bletaria prodhimi/ perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 63

158 1038438 Rritja e kapaciteteve prodhuese te bleteve dhe mjaltes Deçan Gjakova 60

159 1031992 Perpunimi i mjaltit Leposaviq Mitrovica 60

160 1033344 Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural Ferizaj Ferizaj 58

161 1022413 Shtimi i produkteve te bletes Gjakovë Gjakova 58

162 1004963
Zgjerimi i kapaciteteve per rritjen dhe kultivimin e 

bletaris modern dhe bashkohore
Gjakovë Gjakova 58

163 1033413
Shtimi i koshereve me blete,rritja e prodhimtaris se 

mjaltit dhe blerja e paisjeve moderne
Prishtinë Prishtina 58

164 1036993
Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit dhe perkujdesi 

ndaj bletes
Pejë Pejë 58

165 1031988
Modernizim dhe permirsim i kushteve ne prodhimin e 

mjaltit
Klinë Pejë 58

166 1029614 Zgjerimi i veprimtarisë ne parkun e bleteve Deçan Gjakova 58

167 1040110 Prodhimi përpunimi i mjaltit Gjakovë Gjakova 58

168 1030920 Prodhimi,perpunimidhe promovimi i mjaltit Ferizaj Ferizaj 58

169 1003461 Energjija e ripertritshme ne teknoligjin e mjaltit Pejë Pejë 53

170 1004380 Zhvillim i bletaris Pejë Pejë 53

171 1009299 Zgjerimi dhe blerja e paisjeve per zhvillimin e bletaris Deçan Gjakova 48

172 1030548
Ndertimi i dhomes se mjaltit, zgjerimi i kapacitetit dhe 

permiresimi i teknologjis prodhuese
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

173 1037143
Rregullimi i infrastruktures se bletaris per rritjen e 

kapaciteteve prodhuese te mjaltit
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

174 1032180 Modernizimi i prodhimit dhe perpunimit te mjaltit Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

175 1004342 Blerja e pajisjeve bletari Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

176 1049221
Ndertimi dhomes se mjaltit me modernizimi i paisjeve 

per prodhimin e mjaltit
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

177 1050448 Prodhimi ,perpunimi dh epromovimi i mjaltit Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

178 1050896 Zgjerimi i bletishtes shtimi i produkteve Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

179 1041957
Modernizimi dhe permiresimi i pajisjeve per prodhimin 

e mjaltit
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

180 1050727 Shtimi i koshereve dhe kapacitetit te mjaltit natyral Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

181 1035623
Modernizimi i bletaris, paisje per paketim ne bletarin 

klea
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr.57 deri në Nr. 171 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



182 1040637 Prodhimi ,perpunimi dhe promovimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

183 1005073 Bletari Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

184 1034501 Investimet ne dhomen e mjaltit dhe paisje per bletari Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

185 1033989 Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

186 1038550
Blerja e paisjeve per nlete si dhe koshere per shtimin e 

tyre
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

187 1051497 Zhvillimi i bletarisë Junik Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

188 1049 Bletari pajisje të nevojshme Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

189 1034500 Projekt për bletari Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

190 1036649 Permirsim i infrastruktures se bletishtes Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

191 1044324 Bletari Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

192 1028731
Modernizimi dhe permiresimi i kushteve ne prodhimin 

dhe perpunimin e mjaltit
Drenas Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

193 1004316 Prodhimi, perpunimi dhe promovimi i mjaltit Leposaviq Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

194 1034284
Infrastrukture bujqesore prodhim dhe perpunim ne 

prodhimtarine e mjaltit
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

195 1040386 Blete Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

196 1040344 Prodhimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

197 1042705 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisja bletare Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

198 1050655 Prodhimi i mjaltit Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

199 1043293 Bletari Kamenicë Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

200 1009083 Bletarija Klinë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

201 1004092 Modernizimi i bletishtes me infrastrukture Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

202 1011253 Investime ne blerjen paisje te nevojshme per bletari Ranillugë Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

203 1050403 Gjerimi i bletishtes Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

204 1040411 Investim ne bletari permes grantit qeveritar Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

205 1051665 Bletaria loni Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

206 1048883 Perpunimi i mjaltit bletaria shkoze Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

207 1040583 Bletari Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

208 1005186 Perpunim i mjatit Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

209 1050463 Bletaria -rritja e shoqerive te bleteve Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

210 1051174 Bletaria bardhi Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

211 1051740 Happy bee Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 172 deri në Nr. 211 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 



• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


